А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.08.2023                                                                                                        №  808

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787

«Об утверждении  Положения об условиях

и порядке оказания поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющихся

индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход»

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на территории

городского округа город Нововоронеж

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2023 № 188-ФЗ

«О  внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации»», руководствуясь

ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л

 «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа

город Нововоронеж», в целях содействия развитию малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа город Нововоронеж,

администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Нововоронеж от 26.07.2022 № 787 «Об утверждении Положения об условиях

и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, на территории городского округа город

Нововоронеж»:

1.1. Пункт  11 приложения «Положение об условиях и порядке оказания

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, на территории городского округа город

Нововоронеж» изложить в следующей редакции: «Финансовая поддержка не может

оказываться субъектам МСП,  осуществляющим производство и (или) реализацию

подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых и

минеральных питьевых вод, за исключением общераспространенных полезных

ископаемых, если иное не предусмотрено Правительством Российской

Федерации».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л.

И.о главы администрации                                                                          Р.В. Ефименко